
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 농업지원과 ~ 농업지원과

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 생명환경농업단지 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업지원과 16,065,557 12,806,291 3,259,266

국          9,284,354

광             75,000

분             28,372

도          1,630,234

군          5,047,597

농가 소득 안정 15,976,179 12,802,091 3,174,088

국          9,284,354

광             75,000

분             28,372

도          1,630,234

군          4,958,219

생명환경농업단지 운영 693,700 2,628,200 △1,934,500

생명환경농업 벼 재배단지 조성 504,100 400,000 104,100

201 일반운영비 4,100 0 4,100

01 사무관리비 4,100 0 4,100

  ◎생명환경농업지원 급량비                 2,100

  ◎생명환경농업 업무추진 피복비
                2,000

  7,000원*10명*30일

      100,000원*20명

307 민간이전 500,000 400,000 100,000

02 민간경상보조 500,000 400,000 100,000

  ◎생명환경농업 벼 재배단지 조성
              500,000      1,000,000원*500ha

생명환경농업 농기계 운영 52,100 35,600 16,500

101 인건비 21,000 18,000 3,000

04 기간제근로자등보수 21,000 18,000 3,000

  ◎생명환경농업기계 운영인부임
               21,000      70,000원*15명*20일

201 일반운영비 25,100 17,600 7,500

01 사무관리비 2,100 0 2,100

  ◎생명환경농업기계 운영위원회 수당
                2,100      70,000원*10명*3회

02 공공운영비 23,000 17,600 5,400

  ◎생명환경농업기계 유류비                18,000

  ◎생명환경농업기계 유지관리비
                5,000

  1,800원*10,000ℓ

      500,000원*10회

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ◎생명환경농업기계운송 트레일러 구입
                6,000      6,000,000원*1대

생명환경농업 영농체계 구축 16,700 40,500 △23,800

201 일반운영비 16,700 40,500 △23,800

01 사무관리비 16,700 40,500 △23,800
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 생명환경농업단지 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎생명환경농업 재배력 및 영농일지 제작
                7,500

  ◎생명환경농업 프로그램 개발
                5,000

  ◎생명환경농업운영위원회 수당
                4,200

      5,000원*1,500부

      5,000,000원*1식

      70,000원*30명*2회

생명환경농업단지 평가 76,050 2,100 73,950

201 일반운영비 1,050 2,100 △1,050

01 사무관리비 1,050 2,100 △1,050

  ◎생명환경농업단지 평가위원 수당
                1,050      70,000원*5명*3회

307 민간이전 75,000 0 75,000

02 민간경상보조 75,000 0 75,000

  ◎생명환경농업단지 상사업비
               75,000      2,500,000원*30개소

생명환경농업단지 교육 홍보 44,750 52,000 △7,250

201 일반운영비 31,000 47,000 △16,000

01 사무관리비 11,000 22,000 △11,000

  ◎생명환경농업 현수막 및 리플릿 제작
                4,000

  ◎생명환경농업 교육                 7,000

    ○강사수당                 2,000

    ○책자제작                 5,000

      200,000원*20종

  500,000원*4회

  5,000원*1,000부

03 행사운영비 20,000 25,000 △5,000

  ◎생환경농업 연시회 및 평가
               20,000      10,000,000원*2회

203 업무추진비 2,500 2,000 500

03 시책추진업무추진비 2,500 2,000 500

  ◎생명환경농업 업무추진                 2,500  250,000원*10회

206 재료비 6,000 0 6,000

01 재료비 6,000 0 6,000

  ◎생명환경농업 교육재료 구입
                6,000      2,000,000원*3회

301 일반보상금 5,250 3,000 2,250

10 행사실비보상금 5,250 3,000 2,250

  ◎생명환경농업 교육 및 연찬회 참가보상
                5,250      7,000원*150명*5회

친환경농업 활성화 5,578,936 1,659,596 3,919,340

국          3,329,064

도          1,219,660

군          1,030,212

녹비작물 종자대 지원(국비) 397,260 365,400 31,860

국            198,630
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             59,589

군            139,041

206 재료비 397,260 365,400 31,860

국            198,630

도             59,589

군            139,041

01 재료비 397,260 365,400 31,860

  ◎겨울재배 녹비작물 종자구입
              397,260      139,880원*2,840㏊

국            198,630

도             59,589

군            139,041

겨울철 노는땅을 이용한 맥류생산지원 200,000 200,000 0

301 일반보상금 200,000 200,000 0

12 기타보상금 200,000 200,000 0

  ◎겨울철 노는 땅을 이용한 맥류 생산지원               200,000

    ○맥류 생산 활성화                90,000

    ○초과 생산 소득보전               110,000

  300,000원*300㏊

  10,000원*11,000가마

안전농산물 생산시범 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

402 민간자본이전 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

01 민간자본보조 2,000 2,000 0

  ◎안전 농산물 생산시범                 2,000  1,000,000원*2개소

도              1,000

군              1,000

친환경농업지구조성사업 464,240 368,000 96,240

국            232,120

도             85,150

군            146,970

402 민간자본이전 464,240 368,000 96,240

국            232,120

도             85,150

군            146,970

01 민간자본보조 464,240 368,000 96,240

  ◎친환경농업지구 조성사업
              464,240      580,300,000원*1개소*80%

국            232,120

도             85,150

군            146,970

친환경방제용 희석용기 공급 8,400 6,000 2,400

도              3,150

군              5,250

402 민간자본이전 8,400 6,000 2,400
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,150

군              5,250

01 민간자본보조 8,400 6,000 2,400

  ◎친환경방제 희석용기 지원
                8,400      300,000원*35대*80%

도              3,150

군              5,250

토양개량제보조 431,761 345,500 86,261

국            298,406

도             25,812

군            107,543

206 재료비 431,761 345,500 86,261

국            298,406

도             25,812

군            107,543

01 재료비 431,761 345,500 86,261

  ◎토양개량제(석회, 규산) 공급
              431,761      156,435원*2,760톤

국            298,406

도             25,812

군            107,543

폐비닐 수거비 지원 13,500 12,000 1,500

301 일반보상금 13,500 12,000 1,500

12 기타보상금 13,500 12,000 1,500

  ◎폐비닐 수거비 지원                13,500  30,000원*450톤

원예작물 천적 해충방제 190,244 180,696 9,548

국             76,097

도             34,244

군             79,903

402 민간자본이전 190,244 180,696 9,548

국             76,097

도             34,244

군             79,903

01 민간자본보조 190,244 180,696 9,548

  ◎원예작물 천적 해충방제사업
              190,244      7,275,067원*52.3㏊*50%

국             76,097

도             34,244

군             79,903

미생물제제활용 병해충방제사업 59,531 0 59,531

국             23,811

도             10,715

군             25,005

402 민간자본이전 59,531 0 59,531

국             23,811

도             10,715

군             25,005
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 59,531 0 59,531

  ◎미생물제제 활용 병해충 방제사업
               59,531      1,967,934원*60.5㏊*50%

국             23,811

도             10,715

군             25,005

광역친환경농업단지조성사업 3,812,000 0 3,812,000

국          2,500,000

도          1,000,000

군            312,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

02 민간경상보조 12,000 0 12,000

  ◎광역친환경농업단지 현장사무국 운영지원
               12,000      1,000,000원*12월

402 민간자본이전 3,800,000 0 3,800,000

국          2,500,000

도          1,000,000

군            300,000

01 민간자본보조 3,800,000 0 3,800,000

  ◎광역친환경농업단지 조성사업             3,800,000

국          2,500,000

도          1,000,000

군            300,000

식량작물 경쟁력 제고 302,794 247,460 55,334

도             40,415

군            262,379

고품질쌀생산시범단지조성사업 74,000 134,000 △60,000

도             27,750

군             46,250

402 민간자본이전 74,000 134,000 △60,000

도             27,750

군             46,250

01 민간자본보조 74,000 134,000 △60,000

  ◎고품질 쌀 생산 시범단지 조성
               54,000      7,500,000원*9개소*80%

도             20,250

군             33,750

  ◎고품질 벼 건조저장시범                20,000  20,000,000원*1개소

도              7,500

군             12,500

벼 병해충방제사업 222,794 107,960 114,834

도             12,665

군            210,129

206 재료비 222,794 107,960 114,834

도             12,665

군            210,129
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 222,794 107,960 114,834

  ◎벼 병해충 공동방제                23,975  35,000원*685㏊

도              7,193

군             16,782

  ◎벼 병해충방제 안전장비 공급
               14,592      40,000원*456set*80%

도              5,472

군              9,120

  ◎돌발 병해충 방제사업               184,227  13,590원*6,778ha*2회

쌀 생산단체 지원 6,000 5,500 500

307 민간이전 6,000 5,500 500

03 사회단체보조금 6,000 5,500 500

  ◎쌀전업농고성군연합회                 6,000

벼농사 생산비 절감 1,849,560 1,839,500 10,060

국            313,500

도             97,000

군          1,439,060

벼육묘용 상토매트 공급사업 973,360 960,000 13,360

206 재료비 813,360 800,000 13,360

01 재료비 813,360 800,000 13,360

  ◎벼 육묘용 상토·매트 공급
              813,360      120,000원*6,778㏊

402 민간자본이전 160,000 160,000 0

01 민간자본보조 160,000 160,000 0

  ◎벼 자동화 육묘센터 시범사업
              160,000      200,000,000원*1개소*80%

벼육묘장 설치사업 160,000 75,000 85,000

도             53,000

군            107,000

402 민간자본이전 160,000 75,000 85,000

도             53,000

군            107,000

01 민간자본보조 160,000 75,000 85,000

  ◎벼 육묘장 설치지원               160,000  80,000,000원*2개소

도             53,000

군            107,000

유기질비료 550,000 539,500 10,500

국            313,500

도             44,000

군            192,500

402 민간자본이전 550,000 539,500 10,500

국            313,500

도             44,000

군            192,500
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 벼농사 생산비 절감 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간대행사업비 550,000 539,500 10,500

  ◎유기질비료 공급               550,000

국            313,500

도             44,000

군            192,500

지력증진사업 150,000 250,000 △100,000

402 민간자본이전 150,000 250,000 △100,000

01 민간자본보조 150,000 250,000 △100,000

  ◎지력증진사업               150,000  300,000원*500㏊

농업재해 관련사업 16,200 15,000 1,200

402 민간자본이전 16,200 15,000 1,200

02 민간대행사업비 16,200 15,000 1,200

  ◎예비못자리 설치사업                16,200  3,000원*5,400상자

식량작물 고품질 생산 153,348 148,300 5,048

국             50,000

도              3,474

군             99,874

탑라이스생산기술시범 100,000 100,000 0

국             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

국             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

  ◎탑라이스 생산기술 시범
              100,000      100,000,000원*1개소

국             50,000

군             50,000

보리시범사업 4,000 3,000 1,000

402 민간자본이전 4,000 3,000 1,000

01 민간자본보조 4,000 3,000 1,000

  ◎보리 우량종자 생산시범                 4,000  400,000원*10㏊

우리밀 생산 지원 6,948 33,000 △26,052

도              3,474

군              3,474

301 일반보상금 6,948 0 6,948

도              3,474

군              3,474

12 기타보상금 6,948 0 6,948

  ◎우리밀 생산 지원                 6,948  173,700원*50㏊*80%

도              3,474

군              3,474

지역농업 핵심기술지원 19,900 12,300 7,600
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 식량작물 고품질 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 9,300 4,300 5,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ◎농업지원 업무추진 일반수용비                 4,000

    ○식량생산지침서 제작                 1,000

    ○농업지원 홍보물 제작                 3,000

  10,000원*100부

  3,000원*1,000부

02 공공운영비 5,300 300 5,000

  ◎농작물 생육조사용 PDA 사용료
                  300

  ◎농업지원 시설장비유지비                 5,000

      30,000원*10월

  500,000원*10종

203 업무추진비 2,000 1,000 1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 1,000 1,000

  ◎농업지원 시책업무추진                 2,000  200,000원*10회

301 일반보상금 8,600 7,000 1,600

10 행사실비보상금 8,600 7,000 1,600

  ◎식량작물 교육 및 평가 등 참석자 보상
                5,600

  ◎도·중앙단위 교육 및 연시회 등 참석자 보상
                3,000

      7,000원*200명*4회

      20,000원*30명*5회

신육성벼종자 증식시범 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ◎신육성 벼 종자 증식시범                 5,000  5,000,000원*1개소

친환경 우리밀 생산지원 17,500 0 17,500

402 민간자본이전 17,500 0 17,500

01 민간자본보조 17,500 0 17,500

  ◎우리밀 종자 지원                 2,500

  ◎유기질 퇴비 지원                15,000

  50,000원*50포

  10,000원*1,500포

농가소득보전 직접지불사업 5,425,774 5,036,142 389,632

국          5,382,990

군             42,784

쌀소득등보전 직접지불제 5,240,965 4,856,762 384,203

국          5,226,625

군             14,340

101 인건비 5,940 5,562 378

04 기간제근로자등보수 5,940 5,562 378

  ◎직접지불제 전산입력 인부임
                5,940      33,000원*15명*12일

201 일반운영비 18,010 0 18,010

국             18,010

01 사무관리비 18,010 0 18,010

  ◎쌀직불금 특별조사 심사위원회 수당                18,010
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농가소득보전 직접지불사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             18,010

202 여비 8,400 5,600 2,800

01 국내여비 8,400 5,600 2,800

  ◎쌀소득등보전직불제 추진
                8,400      20,000원*14명*30일

301 일반보상금 5,208,615 4,845,600 363,015

국          5,208,615

12 기타보상금 5,208,615 4,845,600 363,015

  ◎쌀소득등보전 고정직불보조금
            5,208,615      849,000원*6,135㏊

국          5,208,615

조건불리지역 직접지불제 94,809 119,380 △24,571

국             66,365

군             28,444

202 여비 3,553 6,000 △2,447

국              2,487

군              1,066

01 국내여비 3,553 6,000 △2,447

  ◎조건불리지역직불제 업무추진
                3,553      355,300원*10명

국              2,487

군              1,066

301 일반보상금 91,256 113,380 △22,124

국             63,878

군             27,378

12 기타보상금 91,256 113,380 △22,124

  ◎조건불리지역 직접지불제사업
               91,256      375,539원*243㏊

국             63,878

군             27,378

친환경농업 직접지불 90,000 60,000 30,000

국             90,000

301 일반보상금 90,000 60,000 30,000

국             90,000

12 기타보상금 90,000 60,000 30,000

  ◎친환경농업 직접지불제사업                90,000  400,000원*225㏊

국             90,000

농업기계화사업 733,950 330,190 403,760

국              6,300

도            177,610

군            550,040

농업기계교육훈련 3,610 27,800 △24,190

국              1,800

군              1,810

201 일반운영비 1,440 4,160 △2,720
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업기계화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                720

군                720

01 사무관리비 1,440 2,160 △720

  ◎농기계교육훈련                 1,440  1,000원*1,440매

국                720

군                720

301 일반보상금 2,170 3,640 △1,470

국              1,080

군              1,090

10 행사실비보상금 2,170 3,640 △1,470

  ◎농기계 및 밭작물교육·평가회 참가보상
                2,170      7,000원*310명

국              1,080

군              1,090

생산성향상 다목적 파종기 지원 41,600 52,000 △10,400

도             20,800

군             20,800

402 민간자본이전 41,600 52,000 △10,400

도             20,800

군             20,800

01 민간자본보조 41,600 52,000 △10,400

  ◎생산성 향상 다목적 파종기 지원
               41,600      325,000원*160대*80%

도             20,800

군             20,800

다목적관리기공급 97,200 72,360 24,840

도             48,600

군             48,600

402 민간자본이전 97,200 72,360 24,840

도             48,600

군             48,600

01 민간자본보조 97,200 72,360 24,840

  ◎다목적 관리기 공급                97,200  1,800,000원*180대*30%

도             48,600

군             48,600

자동충전기공급 40,000 28,000 12,000

도             12,000

군             28,000

402 민간자본이전 40,000 28,000 12,000

도             12,000

군             28,000

01 민간자본보조 40,000 28,000 12,000

  ◎자동충전기 공급                40,000  200,000원*200대

도             12,000

군             28,000

논두렁조성기공급 139,320 36,120 103,200
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업기계화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             69,600

군             69,720

402 민간자본이전 139,320 36,120 103,200

도             69,600

군             69,720

01 민간자본보조 139,320 36,120 103,200

  ◎논두렁조성기 공급               139,320  4,300,000원*54대*60%

도             69,600

군             69,720

다목적살포기공급 25,000 32,500 △7,500

도              7,500

군             17,500

402 민간자본이전 25,000 32,500 △7,500

도              7,500

군             17,500

01 민간자본보조 25,000 32,500 △7,500

  ◎다목적 살포기 공급                25,000  500,000원*50대

도              7,500

군             17,500

지역특화 농기계 공급사업 38,220 50,000 △11,780

도             19,110

군             19,110

402 민간자본이전 38,220 50,000 △11,780

도             19,110

군             19,110

01 민간자본보조 38,220 0 38,220

  ◎농업용작업기지원(콩탈곡기)
               38,220      1,300,000원*42대*70%

도             19,110

군             19,110

농업기계교육훈련장비 9,000 9,800 △800

국              4,500

군              4,500

405 자산취득비 9,000 9,800 △800

국              4,500

군              4,500

01 자산및물품취득비 9,000 9,800 △800

  ◎범용 신기종 농기계 구입                 9,000

    ○콩정선기                 9,000  9,000,000원*1대

국              4,500

군              4,500

농기계수리 및 순회수리교육용 부품구입 20,000 0 20,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업기계화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎농기계순회수리 부품 및 장비구입
               20,000      20,000원*1,000개

대민지원 임대사업용 농기계지원 210,000 0 210,000

402 민간자본이전 210,000 0 210,000

02 민간대행사업비 210,000 0 210,000

  ◎대민지원 임대사업용 농기계 지원(농협)
              210,000      5,000,000원*60대*70%

교육훈련 및 대민지원용 농기계수리 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

  ◎교육훈련 및 대민지원용 농기계 수리
               10,000      200,000원*50대

임대사업용 농기계보관창고 설치지원 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ◎임대사업용 농기계보관창고 설치지원
              100,000      100,000,000원*2개소*50%

자연농업자재 개발 254,820 82,616 172,204

자연농업자재 제조 및 실증시험 178,318 82,616 95,702

101 인건비 67,268 27,716 39,552

04 기간제근로자등보수 67,268 27,716 39,552

  ◎자연농업자재 제조인건비
               67,268      58,800원*4명*286일

201 일반운영비 23,160 5,000 18,160

01 사무관리비 23,160 5,000 18,160

  ◎자연농업자재 제조                23,160

    ○미강 운송비                20,000

    ○도구 및 물품구입                 3,000

    ○도구 및 물품구입                   160

  40,000원*500톤

  50,000원*6종*10개

  4,000원*4종*10개

206 재료비 87,890 49,900 37,990

01 재료비 87,890 49,900 37,990

  ◎생명환경농업자재 제조(5종)
               37,890

  ◎생명환경농업자재 제조용 미강구입
               50,000

      37,890원*1,000톤

      100,000원*500톤

생명환경농업자재 관리 및 홍보 30,760 0 30,760

101 인건비 12,760 0 12,760

04 기간제근로자등보수 12,760 0 12,760

  ◎자연농업자재 개발                12,760

    ○인건비                11,760  58,800원*2명*100일
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 자연농업자재 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○법정부담금                 1,000  11,760,000원*8.5%

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ◎생명환경농업자재 제조도구 및 물품구입
                3,000      100,000원*3종*10개

206 재료비 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

  ◎생명환경농업자재 관리용 재료구입
               15,000      50,000원*3종*100개

생명환경농업자재식물원 조성 45,742 0 45,742

101 인건비 10,742 0 10,742

04 기간제근로자등보수 10,742 0 10,742

  ◎생명환경농업자재식물원 조성                10,742

    ○인부임                 9,900

    ○법정부담금                   842

  33,000원*2명*150일

  9,900,000원*8.5%

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ◎생명환경농업자재식물원 운영
                5,000      50,000원*10종*10개

206 재료비 8,000 0 8,000

01 재료비 8,000 0 8,000

  ◎생명환경농업자재식물원 운영재료
                8,000      40,000원*10종*20개

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎생명환경농업자재식물원 시설 설치
               20,000      40,000원*500㎡

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ◎생명환경농업자재식물원 시설부대비
                2,000      200,000원*10종

연구개발 농업기술현장 실증시험 315,525 170,187 145,338

분             15,000

군            300,525

생명환경농업연구소 운영 130,325 77,209 53,116

101 인건비 16,830 15,759 1,071

04 기간제근로자등보수 16,830 15,759 1,071

  ◎생명환경농업연구소 운영인부임
               16,830      33,000원*3명*170일

201 일반운영비 47,495 47,450 45

01 사무관리비 18,695 10,250 8,445

  ◎생명환경농업연구소 운영                18,695
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 연구개발 농업기술현장 실증시험 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○쓰레기봉투 구입                   375

    ○작업복 구입                 1,320

    ○소모성 작업용 공구구입
                6,000

    ○시설장비 유지보수비                 6,000

    ○비닐하우스 피복교체                 5,000

  1,250원*300개

  30,000원*11명*4회

        10,000원*30종*20개

  300,000원*20회

  1,000,000원*5동

02 공공운영비 28,800 37,200 △8,400

  ◎생명환경농업연구소 운영                28,800

    ○전기요금                 8,400

    ○무인경비 용역비                 3,000

    ○전기안전검사비                   300

    ○온실난방용 유류구입                13,500

    ○관리실 난방용 유류구입
                3,600

  700,000원*12개월

  250,000원*12개월

  300,000원*1회

  1,800원*50ℓ*150일

        1,800원*20ℓ*100일

401 시설비및부대비 60,000 10,000 50,000

01 시설비 60,000 10,000 50,000

  ◎유리온실 및 비닐하우스 시설보완
               10,000

  ◎생명환경농업연구소 화장실 설치
               50,000

      5,000,000원*2회

      50,000,000원*1동

405 자산취득비 6,000 4,000 2,000

01 자산및물품취득비 6,000 4,000 2,000

  ◎재배환경 측정용 기구구입
                6,000      20,000원*10종*30개

생명환경농업 자재장 설치 운영 98,330 25,559 72,771

101 인건비 16,830 15,759 1,071

04 기간제근로자등보수 16,830 15,759 1,071

  ◎생명환경농업자재장 운영인부임
               16,830      33,000원*3명*170일

201 일반운영비 19,000 9,800 9,200

01 사무관리비 10,000 2,400 7,600

  ◎생명환경농업자재장 운영                10,000

    ○소모성 계측기 구입                 8,000

    ○환원수 생산설비 유지비                 2,000

  20,000원*50종*8개

  200,000원*10개월

02 공공운영비 9,000 7,400 1,600

  ◎환원수 생산설비 가동용 LPG 구입
                9,000      2,000원*30kg*150일

207 연구개발비 22,500 0 22,500

03 시험연구비 22,500 0 22,500

  ◎환원수 재조용 원재료 구입                22,500  150,000원*150일

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 연구개발 농업기술현장 실증시험 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎목재파쇄기 구입                30,000

  ◎생명환경농업 프리젠테이션 설비
               10,000

  30,000,000원*1대

      10,000,000원*1식

연구개발 농업기술 실증시험 55,650 38,559 17,091

분             15,000

군             40,650

101 인건비 19,800 15,759 4,041

04 기간제근로자등보수 19,800 15,759 4,041

  ◎실증시험포 운영인부임                19,800  33,000원*3명*200일

201 일반운영비 4,500 4,000 500

01 사무관리비 4,500 4,000 500

  ◎실증시험용 토지 임차료                 4,500  4,500,000원*1회

207 연구개발비 31,350 18,800 12,550

분             15,000

군             16,350

03 시험연구비 31,350 18,800 12,550

  ◎연구개발 농업기술 실증시험                31,350

    ○실증시험용 각종 비품구입                 6,000  300,000원*20회

분              3,000

군              3,000

    ○실증시험용 종묘구입                 4,500  30,000원*15종*10회

분              2,300

군              2,200

    ○실증시험용 용토구입                 5,400  30,000원*3종*60포

분              2,700

군              2,700

    ○상토,시약 및 시험용 자재구입
                6,000        20,000원*20종*15회

분              3,000

군              3,000

    ○온실난방용 유류구입                 9,450  1,800원*35ℓ*150일

분              4,000

군              5,450

행사 및 전시작물 재배 5,000 3,000 2,000

206 재료비 5,000 3,000 2,000

01 재료비 5,000 3,000 2,000

  ◎전시작물 재배용 종묘구입
                3,000

  ◎전시작물 재배용 자재구입
                2,000

      20,000원*15종*10회

      10,000원*2종*100포

자연생태학습원 운영 26,220 22,770 3,450

101 인건비 11,220 9,270 1,950

04 기간제근로자등보수 11,220 9,270 1,950
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 연구개발 농업기술현장 실증시험 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎자연생태학습원 운영인부임
               11,220      33,000원*2명*170일

206 재료비 15,000 13,500 1,500

01 재료비 15,000 13,500 1,500

  ◎자연생태학습원 운영                15,000

    ○토양개량제 및 퇴비구입
                4,500

    ○표찰 구입                 1,500

    ○생명환경농업자재용 식물구입
                9,000

        15,000원*3종*100포

  30,000원*50개

        10,000원*30종*30주

농촌활력 증진사업 615,075 547,600 67,475

국            200,000

광             75,000

분             12,025

도             89,225

군            238,825

농업인영유아양육비 지원 400,000 292,900 107,100

국            200,000

도             80,000

군            120,000

301 일반보상금 400,000 292,900 107,100

국            200,000

도             80,000

군            120,000

01 사회보장적수혜금 400,000 292,900 107,100

  ◎농업인 영유아양육비 지원               400,000

국            200,000

도             80,000

군            120,000

농가도우미지원사업 26,775 25,200 1,575

분             11,025

도              4,725

군             11,025

301 일반보상금 26,775 25,200 1,575

분             11,025

도              4,725

군             11,025

12 기타보상금 26,775 25,200 1,575

  ◎농가도우미 지원                26,775  1,785,000원*15명

분             11,025

도              4,725

군             11,025

농작업환경개선시범마을 육성 10,000 0 10,000

도              3,000

군              7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              3,000

- 16 -



부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌활력 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              7,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ◎농작업환경개선 시범마을 육성
               10,000      10,000,000원*1개소

도              3,000

군              7,000

농작업환경개선편이장비 지원 50,000 50,000 0

광             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

광             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ◎농작업환경개선 편이장비 지원
               50,000      50,000,000원*1개소

광             25,000

군             25,000

농촌건강장수마을 육성 50,000 50,000 0

광             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

광             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ◎농촌건강장수마을 육성                50,000  50,000,000원*1개소

광             25,000

군             25,000

전통규방공예연구회 육성 10,000 4,000 6,000

201 일반운영비 3,500 1,000 2,500

01 사무관리비 3,500 1,000 2,500

  ◎전통규방공예연구회 교육강사 수당
                2,000

  ◎품목별 농업인연구모임 교육강사 수당
                1,500

      100,000원*20회

      300,000원*5회

206 재료비 5,600 3,000 2,600

01 재료비 5,600 3,000 2,600

  ◎전통규방공예연구회 교육재료
                3,000

  ◎품목별 농업인연구모임 교육재료
                2,600

      300,000원*10종

      200,000원*13종

301 일반보상금 900 0 900

10 행사실비보상금 900 0 900

  ◎품목별 농업인연구모임 참석자 보상
                  900      30,000원*30명

농촌노인생활지도마을 육성 7,000 7,000 0
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌활력 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분              1,000

도              1,500

군              4,500

201 일반운영비 1,000 500 500

분                250

도                150

군                600

01 사무관리비 1,000 500 500

  ◎농촌노인생활지도마을 교육강사 수당(도비)
                  500      100,000원*5회

도                150

군                350

  ◎노인회원 교육강사 수당                   500  100,000원*5회

분                250

군                250

206 재료비 500 0 500

분                250

군                250

01 재료비 500 0 500

  ◎노인회원 교육재료 구입                   500  250,000원*2회

분                250

군                250

301 일반보상금 1,000 0 1,000

분                500

군                500

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ◎노인체험교육 참가보상                 1,000  20,000원*50명

분                500

군                500

402 민간자본이전 4,500 6,500 △2,000

도              1,350

군              3,150

01 민간자본보조 4,500 6,500 △2,000

  ◎농촌노인생활지도마을 육성(도비)
                4,500      4,500,000원*1개소

도              1,350

군              3,150

우리음식연구회 육성 11,300 2,500 8,800

201 일반운영비 4,800 1,500 3,300

01 사무관리비 3,600 1,500 2,100

  ◎우리음식연구회 교육강사 수당
                2,100

  ◎품목별 농업인연구모임 교육강사 수당
                1,500

      300,000원*7회

      300,000원*5회

02 공공운영비 1,200 0 1,200
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌활력 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎조리과학실습실 무인경비시스템 이용료
                1,200      100,000원*12회

206 재료비 5,600 1,000 4,600

01 재료비 5,600 1,000 4,600

  ◎우리음식연구회 교육재료                 3,000

  ◎품목별 농업인연구모임 교육재료
                2,600

  300,000원*10회

      200,000원*13종

301 일반보상금 900 0 900

10 행사실비보상금 900 0 900

  ◎품목별 농업인연구모임 교육참석자 보상
                  900      30,000원*30명

농촌체험 교육농장 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ◎농촌체험교육농장                50,000  25,000,000원*2개소

광             25,000

군             25,000

지역사회 리더 육성사업 52,697 38,700 13,997

국              2,500

분              1,347

도              2,850

군             46,000

농촌여성전문교육 10,540 8,280 2,260

분                540

군             10,000

201 일반운영비 2,850 1,700 1,150

분                175

군              2,675

01 사무관리비 2,850 1,700 1,150

  ◎생활과학기술교육 강사수당                 1,000

  ◎생활개선사업지역민 교육강사 수당
                1,500

  ◎여성농업인 능력개발교육 강사수당
                  350

  100,000원*10회

      150,000원*10회

      350,000원*1회

분                175

군                175

206 재료비 6,230 4,830 1,400

분                365

군              5,865

01 재료비 6,230 4,830 1,400

  ◎생활과학기술교육 재료                 3,000  300,000원*10회
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 지역사회 리더 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎생활개선사업지역민 교육재료
                2,500

  ◎여성농업인 능력개발교육 재료
                  730

      250,000원*10회

      730,000원*1회

분                365

군                365

301 일반보상금 1,460 1,750 △290

10 행사실비보상금 1,460 1,750 △290

  ◎생활과학기술교육 참가보상
                1,460      10,000원*73명*2회

다문화가족교육 5,000 4,500 500

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ◎다문화가족교육 강사수당                 1,500  150,000원*10회

206 재료비 3,500 2,000 1,500

01 재료비 3,500 2,000 1,500

  ◎다문화가족교육 재료                 3,500  350,000원*10회

소비자농업육성 도비(소비자농업교실 운영) 3,000 3,000 0

도              1,500

군              1,500

206 재료비 1,000 1,500 △500

도                500

군                500

01 재료비 1,000 1,500 △500

  ◎소비자농업교실 운영재료                 1,000  1,000,000원*1회

도                500

군                500

301 일반보상금 2,000 1,500 500

도              1,000

군              1,000

10 행사실비보상금 2,000 1,500 500

  ◎소비자농업교실 운영 참가보상
                2,000      20,000원*100명

도              1,000

군              1,000

농업전문인력양성(생활지도자 양성교육) 5,000 0 5,000

국              2,500

군              2,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ◎생활문화교육 강사수당                 1,000  200,000원*5회

국                500

군                500
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 지역사회 리더 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

01 재료비 3,000 0 3,000

  ◎생활문화교육 재료비                 3,000  30,000원*20명*5회

국              1,500

군              1,500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국                500

군                500

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ◎생활문화교육 참가보상                 1,000  10,000원*20명*5회

국                500

군                500

생활개선회 육성 29,157 22,920 6,237

분                807

도              1,350

군             27,000

201 일반운영비 6,750 8,750 △2,000

도              1,350

군              5,400

01 사무관리비 6,750 8,750 △2,000

  ◎생활개선회 정보지 지원                 6,750  25,000원*270부

도              1,350

군              5,400

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎생활개선 업무추진                 1,000  20,000원*10명*5회

206 재료비 5,560 4,170 1,390

분                807

군              4,753

01 재료비 5,560 4,170 1,390

  ◎생활개선회 과제교육 재료                 5,560  1,390,000원*4회

분                807

군              4,753

301 일반보상금 15,847 9,000 6,847

10 행사실비보상금 15,847 9,000 6,847

  ◎도농촌여성 생활문화교육 참가보상
                4,200

  ◎중앙 및 도단위 교육행사 참가보상
                3,000

  ◎생활개선회 체험행사 참가보상
                8,647

      20,000원*70명*3회

      50,000원*20명*3회

      8,647,000원*1개회

행정운영경비 89,378 4,200 85,178
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부서: 농업지원과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(농업지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인력운영비(농업지원과) 4,200 4,200 0

업무추진비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비(농업지원과) 85,178 0 85,178

일반운영비 18,398 0 18,398

201 일반운영비 18,398 0 18,398

01 사무관리비 18,398 0 18,398

  ◎일반수용비                14,030

  ◎급량비                 4,368

여비 66,780 0 66,780

202 여비 66,780 0 66,780

01 국내여비 66,780 0 66,780

  ◎기본업무수행여비                50,400

  ◎국내출장여비                16,380

  200,000원*21명*12월

  65,000원*21명*12월
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